
 
 

UCHWAŁA NR III/20/2024 
RADY MIASTA TARNOBRZEGA 

z dnia 23 maja 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt 
w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 grudnia 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 609) w związku z art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 901 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr LXVI/712/2022 Rady Miasta Tarnobrzega z dnia 30 listopada 2022 r. w sprawie 
ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach 
chronionych, wprowadza się następujące zmiany: 

1) w tytule uchwały ogólne określenie przedmiotu uchwały otrzymuje brzmienie: 

„w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia 
i mieszkaniach treningowych lub wspomaganych”; 

2) § 1 otrzymuje brzmienie: 

„§ 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia 
i mieszkaniach treningowych lub wspomaganych.”; 

3) § 2 otrzymuje brzmienie: 

„§ 2. Pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach treningowych lub wspomaganych,    z zastrzeżeniem 
ust. 2 przysługuje nieodpłatnie osobom, których dochód nie przekracza kwoty kryterium dochodowego 
określonego w art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej.”; 

4) § 6 otrzymuje brzmienie: 

„§ 6. Odpłatność za miesięczny pobyt w mieszkaniu treningowym lub wspomaganym ustala się zgodnie 
z poniższą tabelą:”; 

5) w tabeli w § 6. tytuł kolumny 2 otrzymuje brzmienie: 

„Wysokość odpłatności za pobyt w mieszkaniu treningowym lub wspomaganym liczona procentowo 
w stosunku do kosztu pobytu.”; 

6) § 7 otrzymuje brzmienie: 

„§ 7. Odpłatność osoby kierowanej nie może przekraczać kosztów pobytu w ośrodku wsparcia, 
mieszkaniu treningowym lub mieszkaniu wspomaganym.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Tarnobrzega oraz Dyrektorowi Miejskiego 
Ośrodka Pomocy Rodzinie w Tarnobrzegu. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 3 lipca 2024 r.

Poz. 2964



§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego. 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
 
 

Norbert Mastalerz 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 2964



 
Uzasadnienie 

Ustawa z dnia 28 lipca 2023 r. o zmianie ustawy o pomocy społecznej oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 1693) zmieniła brzmienie art. 97 ust. 5 ustawy o pomocy społecznej, który aktualnie stanowi, że 
rada powiatu lub rada gminy w drodze uchwały ustala, w zakresie zadań własnych, szczegółowe zasady 
ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach treningowych lub wspomaganych. 
Ustawa zmieniająca zobowiązała także podmioty prowadzące mieszkania chronione do przekształcenia ich 
w mieszkania treningowe lub mieszkania wspomagane w terminie do 30 kwietnia 2024 r. W związku 
z dokonanym przekształceniem mieszkań chronionych, prowadzonych przez Miejski Ośrodek Pomocy 
Rodzinie w Tarnobrzegu uzasadnione jest podjęcie przedłożonej uchwały. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 2964


	UCHWAŁA NR III/20/2024 RADY MIASTA TARNOBRZEGA z dnia 23 maja 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	zm. § 1 w § 1 pkt 2

	pkt 3 w § 1
	zm. § 2 w § 1 pkt 3

	pkt 4 w § 1
	zm. § 6 w § 1 pkt 4

	pkt 5 w § 1
	pkt 6 w § 1
	zm. § 7 w § 1 pkt 6


	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


		2024-07-03T11:59:54+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




